
I dette nummeret:
Sognepresten har ordet	 side 2

Tro og helse	 side  6
ved Gisle Roksund, fastlege

Lyngbakken søker
sykkelpiloter	 side  7

Gråtenmoen bydelshus er ditt,
bruk det!	 side 8-9

Gudstjenester 
i våre kirker	 side 13

Takk Einar!	 side 19	
	

Årgang 23 • Nr. 2, August 2017
Menighetsblad for: Gimsøy,  Kjørbekk, Nenset, Tollnes og Klyve.

Kirke- og Lokalnytt blir fulldistribuert i nærmiljøet ved hjelp av frivillige bladbud. 
Derfor er ikke menighetsbladet definert som uadressert reklame.

Klyve sjakk klubb	 side 17

Valgets kval
ved Pia H. Skjelbreid	 Siste side

Livet er fullt av valg...

"Et dikt kan lages av enhver,
men bare Gud kan dikte trær"
André Bjerke



Hva slags samfunn vil vi ha? Din og min stemme til Stortings-
valget har betydning for hvilke verdier landet skal styres ut fra.
Hva kan vi gjøre for å gi barn og ungdom en trygg og bære- 
kraftig oppvekst?

Fra avisa, et eksempel fra årets russefeiring på hvordan det 
ikke skal gjøres:
Nyheten handlet om et tilfelle av russ som misbrukte sin 
individuelle frihet til å lage seg sitt eget lille univers med egne 
lover som ikke uten videre stemmer overens med norsk lov. I 
dette tilfelle gjaldt det alkohol og mindreårige jenter som var 
invitert inn i bussen.
Ikke til å undres på mener tidligere samfunnsredaktør Erling 
Rimehaug:
«Det er ingen grunn til å henge ut russen. De oppfører seg slik 
den rådende ideologi sier vi skal oppføre oss» 
(Dagen 22/5-17).

Er dette vår rådende ideologi? Er samfunnsredaktørens ana-
lyse av dagens samfunn riktig? Jeg lar spørsmålet stå åpent.
Men hvis det er slik, har vi lagt til rette for et samfunn der 
livsutfoldelse og individuell frihet går på bekostning av  
ansvaret hver og en av oss har for i et fellesskap. Da må  
vi ta steg for å gjøre noe med en slik  ideologi.

Hva slags plass skal religion ha i dagens Norge?
Norge sier i sin grunnlov at den kristne og humanistiske arv 
forblir statens verdigrunnlag – slik den har vært i tusen år.
Verdivalg handler også om åndelige verdier. 
Vi lever i et sekulært Norge som presser troen. Troen blir 
ikke regnet med i det offentlige rom.

En sunn tro gir retning og mål i livet – gir trygghet i en urol-
ig og uforutsigbar tid.
Klarer vi å formidle håp og fremtid i vår tid?
Håpets Gud, finnes Han?
Du eller jeg kan ikke velge om Gud finnes. Jeg kan bare velge 
om jeg vil ta Gud på alvor.

Kristne stemmer på ulike partier avhengig av hva vi  
vektlegger mest.
Hvordan bygge gode fellesskap? Gode nabolag? Hvordan 
bygge et godt samfunn for barn og barnebarn?
Dette har mer med verdisyn og livssyn enn forkjemperne av 
livssynsnøytralitet like å tenke.

Godt valg – både i de store valg og i de mindre valg langs din 
livsvei.

Svein Tegle Håland

SOGNEPRESTEN HAR ORDET

Valg –små og store 

LIVETS GANG
Døpte
Ulrik Grønli Steen, Victoria Gulløy Kragl,  
Elias Johannessen, Iver Gisholt, Malin Rue Jensen,
Adrian Haugvik	 Rudshavn, Sander Østgård Thorsen, 
 Jens Wille-Kallestad, Elander Nygård Waskaas,
Noah Seth-Bøckmann, Sander Tønnessen,  
Ludvig Ranum-Halvorsen, Oda Synnøve Stabell, 
Victor Høydal Laurendz, Maud Linna,  
Bethina April Skjelbreid Wahlstrøm,
Mathilde Bianca Skjelbreid Wahlstrøm

Vigsler
Dag Arild Dahle og Karianne Dahle
Benedicte Rosenberg og Bård Bodding Haugen Brustad
Tone Johansen og Dag Joakim Halvorsen
Linda Aghayere og Roger Erik Øvrebø

Døde
Odd Asbjørn Lorentzen, Elsa Irene Tellefsen,  
Vigdis Nomme Stipanic, Anne Sofie Frønæs,  
Edith Pedersen, Rolf Henry Thorsen, Bjørg Ellinor Veinan, 
Per Kristian Taraldsen, MildredBråthen,  
Ivar Harald Roligheten, Tordis Gomsrud,  
Jan Harald Bratsberg, Kåre Olsen, Jorunn Uldal,  
Ingrid Henriksen, Grethe Thorkildsen,  
Inger Johanne Abrahamsen, Einar Magne Jonskås,  
Sissel Hillestad, Bjørg Johannessen, Tom Pedersen,  
Svein Tore Weholt, Aase Johanne Gullhaug, 
Inga Ølmheim, Anna Kåsene, Birger Langseth,  
Randi Nergård, Frank Reidar Jenssen,
Johannes Nicolaisen, Olga Johanne Frisk,  
Walther Elton Nilsen, Oddmund T. Sandvin,
Thor Emil Sandal, Karle Reinold Glasø,  
Nils Tormod Kjeldsen, Ingeborg Margareth Furuheim,
Tore Asbjørn Eikland, Solveig Irene Hansen
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NYTT FRA MENIGHETEN

Tårnagentene ble delt inn i grupper og fikk flere oppgaver 
de sammen måtte løse. Blant annet var både dåpsfatet og 
nattverdskalken forsvunnet – heldigvis fant tårnagentene 
det igjen rundt omkring i kirka, og som belønning fikk hver 
gruppe en magisk skattekiste!

Vi avsluttet samlingen foran i kirken hvor vi blant annet 
snakka om det å be til Gud og alle tårnagentene fikk utdelt 
en cd og aktivitetsbok som takk for den gode hjelpen.  
Dette var en gøy dag for både tårnagenter og ledere!
- Siri Seltveit Danielsen-
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Endelig ligger alt til rette for utbygging på Klyve menighetshus

Endelig ligger alt til rette for utbygging av Klyve 
menighetshus! Det yrer av liv i Åpen barnehage, 
Nærmiljøsenteret, kor og ungdomsarbeid og gudstje-
nester. 
Etter flere år med planer og utredninger legger det 
seg nå til rette med byggetillatelser. 

Vi håper på hjelp til videre finansiering. Her trengs 
det løft både økonomisk og i dugnader fremover.  

Huset bygges større i hovedsalen, og det blir også 
flere kontorer og møterom på baksiden av huset. 

Det nye menighetshuset på Klyve.

31 ivrige tårnagenter samlet i Nenset kirke
Siste helga i april var 11 ledere og hele 31 tredjeklassinger samlet i Nenset kirke for å sammen løse  
noen store og vanskelige mysterier!

Tårnagentene i full gang med oppgavene. Flere nyheter på side 5
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Byens beste vasketilbud!
Tilbudet gjelder på

Stasjonteam as sine stasjoner:
Pors Bilistsenter, Skien

Jerbanegaten Bilistsenter, 
Porsgrunn

Storgaten Bilistsenter, Larvik

FAST 
LAVPRIS! 

Spar 40%
ved kjøp av vaskehefte
Kjøp 3 og få 5 bilvask!

Tlf. 35 55 52 40 - www.atlestrykkeri.no

•Topp kvalitet
•Raskt levert til avtalt tid
•Fornøyelige priser
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Ny trosopplærer i Gimsøy og Nenset menighet

Siri er gift med Jørgen og de har tilsammen tre barn. Hun er utdan-
net sykepleier og jobber nå med å ta mastergrad i  
diakoni. Har flere års erfaring fra barn og ungdomsarbeide i Notod-
den menighet både som ansatt og i frivillighets arbeid. Hun gleder 
seg nå til og få jobbe mer med barn og unge. Det har vært et savn. 

Siri er meget driftig dame med mange baller i lufta. Noen baller blir 
igjen i lufta men de fleste henter hun ned og gjør det til aktiviteter på 
forskjellige nivåer. I forbindelsen med mastergraden jobber bl.a. hun 
med å kartlegge det diakonale arbeidet i DNKs menigheter i Skien.

Motivasjon er at barn og unge skal få høre om Jesus. Jeg vil at barna 
skal komme til kirken for å få med seg spennende opplevelser og 
gode minner sier Siri. Les mer om arrangement for barn på side 9. 

Siri har mange tanker om diakoni og arbeidet med barn og unge.  
I september er hun med å starte opp en sorggruppe for ungdom 
MØTESTEDET  UNG-OM-SORG. Dette kan dere lese mer om på 
side 9: Hva skjer i menigheten.
 - Eigil Frode Jørgensen - 

Redaksjonen i Kirke og Lokalnytt vil ønske vår nye trospplærer Siri Seltveit Danielsen velkommen 
til Gimsøy og Nenset menighet. Hun vil ha en 50% stilling som trosopplærer i Gimsøy og Nenset 
menighet samt en 50% stilling som diakon i Den norske kirkes (DNK) 8 menigheter i Skien.

Musikkverksted på Gjøvik
En stor gjeng fra Nenset Menighet reiste på Viken  
Musikkolkehøgskole på Gjøvik for å være med på  
musikkverksted  fra 7.-12.august i regi av Acta Normisjon.

Forventingsfulle dro de avsted i en stor bil fullt av utstyr og spente 
ungdom og et par voksne.

Dette er et proft opplegg med undervisning i instrument, kor ledese, 
band, multi media og teknikk. I tillegg får de åndelig påfyll gjennom 
bibeltimer, samtalegrupper og lovsangskvelder.
 
Vi fikk hjem en smørblid gjeng som ikke hadde ord for hvor fantastisk 
dette oppholdet hadde vært. Alle var i fyr og flamme og sa: «Uansett 
hvor vi er i verden neste år, skal vi være med på dette igjen!»

De er dypt takknemlig for denne muligheten og godt å vite at de blir 
sett og satset på i menigheten vår. De hadde fått masse åndelig påfyll 
og egenutvikling på valgt fordypningsemne, og gleder seg virkelig nå  
til å forsette med band og kor med ny inspirasjon og pågangsmot.

NYTT FRA MENIGHETEN

På vegne av denne gjengen vil vi 
få takke Nenset Menighet og Soul 
Children  for at dere sendte de på 
denne turen. 
- Mona R. Robertsen -

 Da får vi se og høre mer til denne gjengen fremover!
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Vår nye trosopplærer, Siri Seltveit Danielsen.



Tro og helse

Alle mennesker har behov for mening, 
og jeg snakker ofte om hva som gir 
livet mening med pasientene mine. 
Den pensjonerte amerikanske profes-
sor i medisin, Eric Cassell, har sagt at 
en persons handlinger alltid er basert 
på mening. Han beskriver mennesket 
slik: En person er et legemlig, målbev-
isst, tenkende, følende, emosjonelt, 
reflekterende og relasjonelt menneske 
alltid handlende, mottakelig for men-
ing, og hvis liv i alle henseender peker 
både utover og innover.

Hva som gir mening, er så mangt. Vi 
er alle en bit av noe stort, et univers, 
samt av en uendelig lang historie, av 
artens bevaring og utvikling. Vi formes 
av hva vi har fått med oss i vuggegave, 
og av livet selv.

Langt de fleste finner stor mening i 
nære relasjoner: familie, venner, ar-
beidskamerater. Videre finner vi men-
ing i hva vi klarer å utføre, å mestre, og 
som vi kan lære bort til etterkommere. 
Atter andre er opptatt av de store 
eksistensielle spørsmål som universet, 
menneskene, politikk lokalt, nasjonalt 
og globalt. Andre igjen opplever at 
deres religiøse tro er en viktig klippe i 
livet, at vi er en liten del av Vårherres 
skaperverk.

Det moderne livet er preget av for-
bruk og oppmerksomhet omkring 
kroppslige gleder og funksjoner. Det 
er fokus på individuelle muligheter og 
rettigheter, individuell selvtilfreds- 
stillelse, på meg og mitt. Lykken er å 
lykkes. Vi blir målt etter hvordan vi ser 
ut og hva vi gjør.  

I media opplever vi etter min opp- 
fatning en nærmest uspiselig kollektiv 
narsissisme, med en konstant opp- 
merksomhet på individuelle rettig- 
heter. Velferdsstaten ble bygget på 
mantraet gjør din plikt, krev din rett, 
og President John F. Kennedy sa: spør 
ikke hva landet kan gjøre for deg, spør: 
hva kan du gjøre for landet?

I dag kan det synes motsatt, og vi blir 
oppfordret til å spørre hva kan jeg 
gjøre for meg selv? Dersom lykken er 
å ha en perfekt kropp, er vi dømt til å 
mislykkes. Den som er så heldig å få 
leve opp, erfarer det selvfølgelige: den 
voksne kroppen mister sin ungdom-
melige elastisitet og mykhet.  Smerter 
og stivhet er en del av livet. Rynker 
og slappere underhud må vi ønske 
velkommen. Troen på den evige ung-
dom er tøv. 

Mange beskriver helseismen som den 
nye religionen, en sykelig opptatthet av 
å bevare den ungdommelige friskhet 
og kropp. Det skal sjekkes og måles 
i eninga, naturlig variert kosthold er 
problematisk, det skal være fitness og 
flottness, spretne kropper, struttende 
pupper og rumper.

Risiko for framtidig sykdom skal 
reduseres til et minimum ved hjelp av 
målinger av ulike markører og para-
metre. Og sannsynligvis har vi bare 
sett starten av en utvikling hvor nær- 
mest alle naturlige kroppsfunksjoner 
skal måles og rapporteres kontinuerlig. 
Vi kommer til å drukne i meningsløse 
tall og kurver. Det vil bli et mekka 
for hypokondre, og de eneste som vil 
komme til å tjene på dette, er inves-
torene og useriøse «hjelpere».

Det kommer til å trekke oppmerksom-
heten bort fra det som virkelig betyr 
noe for oss, og som nettopp gir mening 
til livet. 

Som flokken. Mennesket er et flokkdyr. 
Flokken beskytter og gir næring. Gode 
relasjoner er noe av det viktigste vi 
kan ha. Det er virkelig snakk om liv 
og død: gode og sterke relasjoner er 
faktisk noe av det viktigste vi kan ha 
for å få et godt og langt liv.

Det finnes gode og skadelige flokker, 
som det fins giftige relasjoner. Det 
finnes selvfølgelig gode menigheter 

og religiøse sammenslutninger, hvor 
man i trygge relasjoner dyrker felles 
interesser, er opptatt av hverandre, og 
som gjør mye godt.

Det finnes også dessverre destruktive 
og giftige «menigheter», hvor enkelte 
autoritære elementer ofte i det skjulte 
preger miljøet og relasjonene. Jeg 
snakker regelmessig med mennesker 
som har vært utsatt for overgrep av 
autoritetspersoner. Det er vondt og 
ødeleggende, selvfølgelig helt uaksep-
tabelt. Mange trenger hjelp til både å 
komme bort fra det skadelige miljøet, 
samt til å bearbeide vonde opplevelser 
og krenkelser. Men det er heldigvis 
unntakene. Livet er her og nå. 
Og livet må leves.

Dikteren Olav H Hauge sa det så 
vakkert:

Brukte ljår held seg blanke,
rustar ikkje,  
endå eg ser dei òg forgjengst.
Kva er best, rusta ubrukt i ljåkassen,
eller slitast ut av bryne og steinut slått?
Måtte vi være opptatt av å leve, og ikke 
bare være redde for å dø.

Som fastlege snakker jeg med mange mennesker om store og små helseproblemer. Hva som kan 
være vanskelig eller bekymringsfullt, er svært forskjellig. Det som kan være greit for én, kan være 
utålelig for en annen, alt avhengig av hvilken bakgrunn vi har, og hvilket liv vi har levd.

Gisle Roksund. Fastlege, spesialist 
i allmenn- og samfunnsmedisin.
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- Gisle Roksund -



Lyngbakken Bo og Behandlingssenter  
søker Sykkelpiloter!

Dette tilbudet passer for de som ønsker frisk 
luft,se andre mennesker,føle at du lever,føle 
vinden mot kroppen,lytte til fuglesang og 
ikke minst bli stimulert til å prate / fortelle,se 
og oppleve andre omgivelser,komme tilbake 
til gamle kjente steder som du nå ikke har 
mulighet til å besøke.

Disse opplevelsene er like viktige for sykkelpilo-
tene og passajerene. Få nye venner og en rikere 
hverdag. Sykle en tur til butikken,
se barn og unge boltre seg på Tollnes stadion er 
bare noe  av det som dere kan få være med på. 

Klyve Nærmiljøsenter vil gjerne være med 
på å bidra til å skaffe flere sykkelpiloter til 
Lyngbakken. Klyve Nærmiljøsenter vil derfor 
reklamere for dette prosjektet på sin Facebook 
side “HVA SKJER PÅ KLYVE/TOLLNES?
Lyngbakken har sykkel instruktørene som 
trener opp sykkelpilotene som frivillig kan 
gjøre en flott innsats for beboerne og for  
brukerne av  dagavdelingen. 

Har du lyst til å bli sykkelpilot så “trå til” og 
ring Kirsten Pettersen på Lyngbakken Bo og 
Behandlingsenter mobil 45 61 4144 eller Lise 
Ripegutu på Klyve Nærmiljøsenter på mobil:
98 42 78 63
                                                                                                             
-Eigil Frode Jørgensen-

Lyngbakken har vært så heldig og fått 
disponere en av syklene som Skien 
kommune har fått av DNB Sparebank-
stiftelsen. 
Men for at dette skal fungere trenger 
man frivillige sykkelpiloter. Alle piloter 
vil få et sykkelkurs gratis. Mye av syklin-
gen forgår på dagtid, derfor passer dette  
godt for pensjonister og pårørende ,men 
også for ansatte som har litt tid  på etter-
middagen til frivillighetsardeid. Syklene  
er bygd for to passasjerer og en pilot.

En dag i sommer  tok jeg med meg Lise 
Ripegutu leder av Klyve Nærmiljøsenter 
til Lyngbakken for å få litt mer kjøtt på 
beinet. De ønsker å bidra.

To kjekke karer satt allerede klare på 
sykkelen sammen med sin sykkelpilot. 
NB! Se bilde! Men så kom regnet og for 
å ikke skuffe gutta fikk de en tur rundt i 
gangene på Lyngbakken.
De smilte og storkoste seg.

Fra venstre på bildet:  Nils Sageie, Henry Olsen og sykkelpilot og sykepleier Elise Skyer.

Uke	 Mandag	 Tirsdag	 Onsdag	 Torsdag	 Fredag
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30. 
Den kulturelle  

spaserstokk Kl. 11.30
Hujadamej

1. 
Sittedans

m/ Lisbeth

Sittedans
m/ Lisbeth

4. 

12. 
BINGO

20. 

28. 
BINGO

Bålpanne

Underholdning  
kl. 11.30

Andakt
v/Torunn Skifjeld

kl. 11.00

Fellestrim
Gå tur/

Bruke hagen

31.

5. 6. 7. 8.

13. 14.11. 15.

18. 19. 21. 22.

25. 26. 27. 29.

Fellestrim
Gå tur/

Bruke hagen

Spørsmål/svar
Avislesning

spill

Spørsmål/svar
Avislesning

spill

Spørsmål/svar
Avislesning

spill

Den kulturelle  
spaserstokk Kl. 11.30

Skråblikk

X-Ord

Fellestrim
Gå tur/

Bruke hagen

Spørsmål og svar 
/spill

Velferdskoret
kl. 11.00

Underholdning
kl. 11.30

BINGO

BINGO

BINGO BINGO

Med forbehold om endringer.
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Sommeren er på hell, høsten like rundt hjørnet og Gråtenmoen Bydelshus har igjen åpnet dørene for en  
innholdsrik høst. Noe for en hver smak! Dette er ikke et eldresenter men et opplevelsesenter!

Gråtenmoen bydelshus: Huset er ditt, bruk det!

Lindesnes Trekkspill klubb.

Torsdagstreffen startert allerede opp   
31.august. Dette er  i samarbeid med kirk-
en og de frivillige på bydelshuset. Sang, 
andakt, diktlesning og noe godt å bite i til 
kaffen og ikke minst praten med de andre. 
Dette blir satt pris på av mange. 
NB! Se terminlista!

Mange av aktivitetene/konsertene har 
fått sin faste plass i terminlista hvert år. 
Trekkspillfestivalen arrangeres i år  
7. september. 

I fjor satte de besøksrekord i bakhagen  
med over 200 mennesker. Festivalen start-
er med Boblefrokost kl. 11 og musikken 
starter kl. 12, og det hele topper seg med 
Lindesnes Trekkspill klubb kl. 18. 00.

Onsdag er blitt en aktiv dag på bydels- 
huset. Kom i form og møt opp kl. 11.00  
hver onsdag og vær  med i GÅGRUPPA  
GATELANGS. Turen går i nærmiljøet 
og avsluttes med kaffe og en god prat før 
du går hjem. Fysisk og sosialt felleskap er 
viktig i hverdagen.

En onsdags kveld i måned inviterer vi  i 
samarbeid med Tamburlunden  
Historielag  lokalbefolkningen  til Quiz 
kveld. Max 4 stk. pr. lag.  

Onsdag 6. september er høstens første 
Quiz kveld. Vinnerlaget blir premiert.  

Det blir Operakafe mandag 18. septem-
ber k.l 19. En aften med Hoff og Bakke. 
Tenor Andreas Hoff og baryton Vegard 
Bakke  vil presentere sine favorittsanger 

fra England, Amerika, Italia og Frank-
rike. Med seg seg på klaveret har de Toril 
Siksjø.

Verdens dagen for psykisk helse er  
10. oktober.I den forbindelse skal  Arne 
Johannesen, Psykiater og fagsjef ved  
klinikk psykisk helsevern og rusbehan-
dling, Sykehuset Telemark  holde foredra-
get  Prestasjonssamfunnet – eller jakten 
på det perfekte liv! På Gråtenmoen 
Bydelshus onsdag 4,oktober kl 19.

Norge er verdens beste land og bo i. 
Vi har levekår som gjør oss til  
Lotto-millionærer alle sammen.Vi har et 
sikkerhetsnett som gir oss trygghet når 
det kniper. Men er vi i ferd med å skape 
forventinger om det uoppnålige? 

En refleksjon over mulighetens marked og 
hva det gjør med oss mennesker. Dette vil 
bli en spennende og interresant kveld.

Gågruppa Gatelangs.
Andreas Hoff og Vegard Bakke.
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Gråtenmoen Bydelshus er også kjent for 
sin gode mat, ikke minst takket være  
kokka  Marita Holmen og hennes 
hjelpere. 

Etter en god middag smaker en dessert 
ekstra godt. Det vil Marita gjøre noe med 

og inviterer til Barnedessertkurs   
7. desember, kl. 16-18. Passer best for 
barn mellom 5 og 10 år. 

Marita vil være kursleder. Hun er en  
kreativ kokk og hun vil la barna få bruke 
sin fantasi og kreativitet til  å lage to des-
serter hver som de kan servere til mor/far 
eller bestefar/bestemor. 
Skape en god opplevelse sammen med 
familien er viktig. Samme dag serveres 
det juletallerken i  kafeen. 

Huset er som kjent åpent for nye ideer fra 
lokalbefolkningen. Kom gjerne innom å 
slå av en prat med Gun, Margareth eller 
Frode.

- Eigil Frode Jørgensen-      

Andakter høsten 2017
Klyvetunet

Onsdager 
kl. 11.00 - 12.30

Gråtenmoen
Torsdager 

kl. 11.00 - 12.30

Bakkane
Tirsdager 

kl. 11.00 - 12.00

Ons. 06.09

Ons. 20.09

Ons. 04.10

Ons. 18.10

Ons. 01.11

Ons. 15.11

Ons. 29.11

 

Tors. 14.09

Tors. 28.09

Tors. 12.10

Tors. 26.10

Tors. 09.11

Tors. 23.11

Tors. 07.12
 

Tirs. 05.09

Tirs. 19.09

Tirs. 03.10

Tirs. 17.10

Tirs. 31.10

Tirs. 14.11

Tirs. 07.12

Tirs. 13.12
 

Velkommen!

Menighetens trosopplæringstiltak høsten 2017

Her er en oversikt over hvilke trosopplæringstiltak  
Gimsøy og Nenset menighet har tilbud om denne høsten.
Huletur:

Den 16. september inviteres alle 5. klass-
inger i Gimsøy og Nenset menighet med 
på huletur! Vi drar med M/S Skarsfos 
til Mikaelshula og hører blant annet om 
Daniel i løvehulen.

Babysang:
22. september starter Babysang opp på 
Gimsøy menighetshus: Små  
rumpetroll for de minste (ti uker - 7 mnd) 
og Småfroskene for de litt større  
(8 mnd og oppover). Velkommen!

Menighetens barnekor:
Menighetens barnekor har øvelser hver 
torsdag på Klyve menighetshus. Mikro-
teamet er for barna fra tre 3 år til 1. klasse, 
Miniteamet er for 2.-5.klasse og Klyve 
Soul Children er for 6. klasse og oppover.  

3.klasseklubben:
3. klasseklubben er for tredjeklassinger 
ved Moflata skole hver mandag på Gimsøy 
menighetshus. Vi spiser enkelt mat sam-
men, lager ting, leker, hører om Jesus og 
har det gøy sammen! 

24 HOURS festival:

Dette er et storarrangement i Skien  
fritidspark i samarbeid med Acta/ 
Normisjon 18.-19. november.  
Festivalen er rettet mot barn i 4.-7.klasse, 
og menigheten betaler festivalen for sine 
6. klassinger/12-åringer.

Lys våken:

Første helga i advent (2.-3.desember) vil 
alle 6.klassinger bli invitert til en ad-
ventsnatt i kirken! Vi skal feire kirkens 
nyttårsaften, og vi gleder oss masse!

Kirkesafari for 2-åringer:
Kirkesafari onsdag 8.november  og  
utdeling av 2 årsbok søndag  
12. november.

Mikaelshulen.

39

Marita Holmen.

I midten av september startes det  
opp samtalegrupper for ungdom.

MØTESTEDET UNG-OM-SORG er 
et tilbud for deg som er i alderen 14-
18 år som er pårørende til eller  
har mistet en av dine nærmeste, og 
som kunne tenke deg å møte andre 
som er i lignende situa- 
sjon. Tilbudet er livssynsnøytralt og 
er et samarbeid mellom Den norske 
kirke og Lindrende enhet i Skien 
kommune.

For informasjon/påmelding, kontakt  
diakoniarbeider Siri Seltveit Danielsen: 
tlf. 47675464, mail:  
siriseltveit.danielsen@skien.kommune.no.



Vask bilen hos:
Circle K- Nenset • Circle K- Telemarksveien

Moderne bilvaskemaskiner og selvvask!

Sentralbord: 35 50 48 00 - www.xlbygg.no

Gisholt & Finne AS

Avd. Porsgrunn:
Kirkegata 36
3919 Porsgrunn

Avd. Borgestad:
Borgestadbakken 4 
3712 Skien

Avd. Kjørbekk:
Kjørbekkdalen 7 C
3735 Skien

Åpningstider:
0.7.30 - 16.30

Torsdag: 07.30 - 17.00 Lørdag: 09.00 - 14.00

40 00 43 11
Øvre Hydalsvei 10
3970 Langesund

Oscar G. Andersen eftf.

Porsgrunn Skien

www.oscar.andersen.as
Slottsbrogt. 7, 3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Gimsøy plass 8, 3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

BÅRD HENRIKSEN BILVERKSTED
REPARASJON AV ALLE BILER

KJØRBEKKDALEN 12A
3735 SKIEN

TLF.  35 59 23 00
MOB. 908 50 201

Begravelsesbyrå ANS
Bøleveien 129, 3713 Skien

Tlf. 35 54 17 17 - 97 65 50 16

(Tidligere Statoil)

Størst på Hyundai i Telemark

Grønlikroken 3, 3735 SKIEN • Tlf: 35 69 00 00 • post@autoxl.no

STØRST PÅ HYUNDAI I TELEMARK

Telefon: 35 56 16 60



Barnas side Fargelegg

Tegning: Kari Sortland
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Se hva som skjer
Øystein søndagsskoleshow 
16. september

I løpet av sommeren skal alle hus-
stander i Skien fått denne gratis cd’en 
i postkassa! Dette er et tverrkirkelig 
prosjekt hvor flere av kirkene og 
menighetene i Skien samarbeider om 
et familiearrangement.  

Dette prosjektet er Gimsøy og Nenset 
menighet med på! 

Sammen med cd’en lå det også en 
invitasjon til arrangementet Øystein 
søndagsskoleshow som skal arrang-
eres i parken ved Herkules kjøpesent-
er lørdag 16. september kl. 12-14. På 
cd’en får du bli med buktalerdukka 
Øystein og hans venn Chris på sin 
biltur rundt i Norge. Og i september 
kommer de to til Skien og skal holde 
Øystein søndagsskoleshow for oss! 

På dette arrangementet blir det også 
hoppeslott, ansiktsmaling, utlod-
ninger og mye annet gøy! Følg med 
på arrangementet Øystein søndagss-
koleshow i Skien på Facebook. 
Arrangementet er gratis og vi håper å 
se mange barn denne dagen!
 

Søndagsskolens motto er Jesus til 
barna! og dette er noe alle menighe-
tene stiller seg bak og ønsker å jobbe 
sammen om! Har du ikke barn selv, 
har du kanskje et barnebarn eller du 
kjenner noen andre barn som kan ha 
glede av cd’en. Også håper vi at flest 
mulig vil komme til arrangementet 
ved Herkules den 16.september! Her 
vil dere få oppleve et flott søndagss-
koleshow og få informasjon om hva 
de ulike menighetene driver av barne- 
og familiearbeid i kommunen. 
Gimsøy og Nenset menighet kommer 
til å stå med stand og reklamere for 
vårt barne- og familiearbeid denne 
dagen.

Dersom du ikke har fått cd’en, men 
ønsker den, kan du skrive til ar-
rangørene inne på Facebook-arrange-
mentet, så legger vi den i postkassa di.

Konserter og arrangementer 
i menigheten i høst
September
• 24. september i Nenset kirke: Konsert 
med G4G (Gospel for God). Dette er et 
av distriktets mest markerte gospelkor. 
De holder til i Hærøya Misjonskirke, 
men synger overalt. En av frontfigurene 
er Rune Bjørndalen, som forteller om et 
kor med stor entusiasme og energi, og 
høy kvalitet. De har konsert kl. 20.00, og 
synger på gudstjenesten samme dag kl.11.

Oktober
• 24. oktober kl. 18.00. Fest for godt 
voksne. Sang og musikk ved Torbjørn 
Steinhaug og Klara Hansen. Solveig og 
Arnt Flugstad deltar med kåseri, sang 
og andakt. Bevertning og påmelding til 
menighetskontoret. 35506380 innen 18. 
oktober.

• 29.oktober i Nenset kirke: Konsert 
kl.19 til inntekt for Hearts of M 
ercy sitt arbeid blant barnehjem i India. 
Medvirkende foruten Singing Hearts, 

er vårt mannskor Klosterøen med solist 
Jostein Fahre.

 
• 31. oktober: Reformasjonsjubileum 500 
år. Gjerpen klokken 18.00. Konsert ved 
Øystein Wiig. 

November
• 24.november i Nenset kirke: Fest for 
folk flest, med Rune Doksrød og 
 Jon Kristian Sletteberg i fri dressur. 
Klosterøen gjør i år debut på festen. 

Desember
• 3.desember i Nenset kirke: Julekonsert 
med Klyve Skolekorps.

• 10.desember i Nenset kirke: Premiere 
og konserter kl.14 og 17 på den nye 
julemusikalen «Maja og November-engel-
en» (av Elisabeth R Vike og Kjetil Svestad) 
med Miniteamet, Klyve Soul Children 
og diverse solister og musikere i mange 
roller.

• 13.desember i Gimsøy kirke kl.18.30 
og 21: Julekonserter med Klosterøen og 
solister, Anne Gravir Klykken og Jostein 
Fahre. Til inntekt for Kirkens SOS.

Medarbeiderfest
26. september kl 18.00 i Nenset kirke. 
Stab og frivillige medarbeidere som er 
aktive i menigheten i 2017 inviteres til 
medarbeiderfest. Ledsager inviteres også. 

Menighetsrådet vil på denne måten takke 
dere. Det blir god mat og underholdning 
med Hilde Norland Gundersen med flere. 
Påmeldingsfrist er mandag 18. september.
Mail: svein.haaland@skien.kommune.no. 
Telefon: Ragnar Numme  913 76 999

Godt fellesskap for voksne
Flott lekested for barn

Klyve menighetshus
Kongerødveien 8

Gimsøy menighetshus
Thor Bunkholtsv. 27

For babyer og barn i følge med en voksen.
Vi tilbyr babytrall, barselgrupper, sang

og moro for store og små!

Vi er et flerkulturelt miljø, velkommen til 
alle nasjonaliteter – du er viktig for oss!

Mer info:     Klyve tlf. 35 59 94 90
                 Gimsøy tlf. 35 50 63 78

Klyve åpen barnehage: Man. kl. 15–19 • Tirs.–tors. kl 09.30–13.30
Gimsøy åpen barnehage: Man.–tors 09.30–13.30

Åpen Barnehage 
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NENSET

10.sep kl. 11:00 Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon TIT og AT 
17.sep kl. 11:00 Gudstjeneste SH
24.sep kl. 11:00 Gudstjeneste GE. Dåp. 
Koret G4G deltar

08.okt kl. 11:00 Gudstjeneste JKS.  
Nattverd
15.okt kl. 11:00 Gudstjeneste TIT. Dåp
22.okt kl. 11:00 Gudstjeneste.
Gullkonfirmanter. SH
29.okt kl. 11:00 Gudstjeneste. Klosterøen 
synger. GE. Nattverd

05.nov kl. 18:00 Minnegudstjeneste 
JKS/GE
12.nov kl. 11:00 Generasjonsmesse. 
Miniteamet synger. TIT. Nattverd
19.nov kl. 11:00 Gudstjeneste SH. Dåp
26.nov kl. 11:00 Gudstjeneste SH.
Nattverd

3.des. kl. 11.00 
Lys våken-gudstjeneste SH/SSD. Dåp

GIMSØY

10.sep kl. 19:00 Gudstjeneste med  
konfirmantpresentasjon GE og AT
17.sep kl. 11:00 Gudstjeneste JKS.  
Nattverd
20.sep kl. 20:00 Hverdagsmesse. 
Klosterøen synger. ØG

01.okt kl. 11:00 Gudstjeneste JKS. 
 Nattverd
08.okt kl. 11:00 Gudstjeneste SH.  
Nattverd
18.okt kl. 20:00 Hverdagsmesse.  
G-vox synger. ØG
22.okt kl. 11:00 Gudstjeneste.  
Gullkonfirmanter. GE

05.nov kl. 16:00 Minnegudstjeneste 
 GE/JKS
15.nov kl. 20:00 Hverdagsmesse. 
Klosterøen synger. ØG

3.des. kl. 11.00 Speidergudstjeneste GE. 
Dåp

KLYVEKIRKEN

24.sep kl. 16:00 Familiegudstjeneste  
høsttakkefest TIT

22.okt kl. 16:00 Familiegudstjeneste  
med nattverd TIT 

19.nov kl. 16:00 Familiegudstjeneste 
 med nattverd TIT

SOLMYRÅS SPORTSKAPELL
Gudstjeneste hver søndag kl. 12.

Dersom vi ikke mottar melding om dåp 
kan dåpsgudstjenesten bli omgjort  
til nattverdgudstjeneste.  
Følg ellers med på våre nettsider:  
www.nensetkirke.no
Kirkeskyss for gudstjenestene 
på Klyve ring Arne Ripegutu 
på tlf: 92 24 31 82.

Gudstjenester i våre kirker

Grenland Steinindustri

Fabrikk: Industriveien 10A, Porsgrunn
Butikk: Storgata 85, Porsgrunn  

Gravmonumenter • Skifer • Benkplater

Mobil: 91 36 96 78 - www.grenlandstein.no

Velkommen til vår store utstilling!

SSD=Siri Seltvedt Danielsen | AT= Anne Tempelen | EL= Eva Langeland | GE= Georg Eichsteller | JKS= Jon Kristian Sletteberg  
SH= Svein Håland | TIT= Trond Inge Tappel | ØG= Øystein Gunnersen
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02610    www.sb1telemark.no

Kjøp kjapt, trygt og billig
Tollnes

KJØRBEKK

– du kjenner oss

Spar Skobi - Gjemsø
Peder Claussønsgate 2 • 3730 Skien

Tlf.: 35 52 62 22

Din lokale leverandør av gravsteiner på Gråtenmoen. 
Telemarksv. 30, 3735 Skien. Åpent mand. til fred. kl. 10 - 16. 

E-post: telemark@strandbergstein.no 
Tlf. 35 53 91 19 

314



Herkules Tlf. 35 52 36 33
www.bjorklund.no

BUNADSØLV
KJØPER DU HOS OSS! BunadsølvVi renser også ditt 

Til deg som ble konfirmert i 1967: Sett av datoen  
22. oktober! Spre opplysninger om datoen og hjelp  
oss gjerne med å finne kofirmantene. 

Ta kontakt med kontoret på 35506380, eller  
svein.haaland@skien.kommune.no 
eller Ragnar Numme: 91376999

Sondre Aarli           
Julie H. Hansen 
Aurora Hjelstad
Malin Jensen
Marielle S. Solheim
Martine D. Thommesen
Kristoffer Aasland
Sandra – Isabel H. Andreassen
Kaia Ruud
Fredrik Stenvår
Stine M. Svendsen
Thomas Holme
Martine Moen Svalebjørg
Denis Bondarenko
Andrey A. Fjeldstad

Eirik Brage Moen
Kristian Isaksen
Daniel F. Jensen
Simen Klouman
Lukas Strømdal
Marco L. DaSilva
Tim Christian Berge
Iver Gisholt
Simen Hjelberg Nyheim
Amalie Kjendalen
Kristine R. Grand
Benjamin Rød
Kent Andre .S Steen
Mathias Hjelberg     

KONFIRMANTER I MAI, GIMSØY KIRKE

KONFIRMANTER I MAI, NENSET KIRKE

GULLKONFIRMANTER, 1967-2017

Martin Frønes Arnesen
Celina Heidal Halvorsen
Sander Johansen
Tobias Larsen
Celine Lidsheim
Camilla Lunde
Håvard Skjellaug
Kim Andre Slette
Mia Sollie Liaunet
Ella Sofie A Rugstad
Sindre Syvertsen
Isabell A Engvold
Henrik R Birkeland
Victoria Celine Bjertnes
Jon-Andre M Enggravslia
Emma Hagen Flatin

Mats Valen Gundersen
Kaisa Ø Larsen
Nils Jørgen S Lunde
Anniken M Andersen
Kine Strømodden 
Simen Klausen
Kine Merete B Reiersen
Thomas Kjær Halvorsen
Denis A Nygård
Caroline Amalie Frønes
Adrian Haugvik Rudshavn
Tobias Holte
Martin Holte Pedersen
Helene Krogshavn Kjørsvik
Tobias Dybos Larsson
Pia Catrin Sivertsen
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Skjærgårds og konfcamp

Vi reiste med ti konfirmanter på «konfcamp» og en 
på «Skjærgårds videre» og ni ledere på årets  
konfcamp som startet 4 juli. Først var det en åpning 

i konfteltet, så åpningsshow i BigTop, der to av årets 
konfirmanter bidro, sammen med tre som er  
konfirmanter neste år.

Her kommer våre konfirmanter i parade gjennom 
festivalgata. 

Ett av høydepunktene, speeddating. Og fredags- 
kveldens konsert fra hovedsenen. Uka er travel, med 
mye som skjer og ungdommene storkoste seg.  
Samling på formiddag med gruppesamtaler,  
konkurranse, der konfirmantene deles i lag og får 
tildelt et land de skal være og de skal løse ulike  
oppgaver. Det var møter i BigTop om kvelden. Det 
var fjellkirken og konserter fritid og bading. 

Tlf. 35511100 - www.bryns.no
Blomster til alle anledninger!
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Skjærgårds og konfcamp Sjakklubben på Klyve

Med Kjetil Grunnsund og Tove 
 Gundersen i spissen startet de opp i 
SFO lokalene på Klyve skole.

Hver mandag kl 1730 til kl 20.00 er 
det full aktivetet med ca 40 stk fordelt 
på barn helt fra 5 år til godt voksne på 
70 år. Det er flest barn og unge.

Kjetil Grunnsund er leder og Tove 
Gundersen er  turnerings- 
leder. Uten mat og drikk duger helten 
ikke sier et gammelt ord-tak og det 
gjelder også i Klyve Sjakk klubb. 
Marion Lukkari Arnesen  er kafe/
kjøkken ansvarlig og har nok å gjøre. 
Dette  ska l jo også være  sosialt 
så noen av de minste er nok mer 
opptatt av vafler og saft enn kampen 
på sjakkbrettet med hester, bønder, 
konger og dronninger.

Klyve Sjakk klubb starter opp høstse-
mesteret mandag 4.september. De 
ynsgste spiller fra kl 1730 til 1900 
og ungdom/voksne fra kl 1730 til kl 
2000.Alle er hjertelig velkommen. I 
høst blir det ikke nybegynnerkurs.  
Sjakklubben ønsker seg en  
instruktør  ung eller gammel som kan 
ta seg av dette. Gjerne en foreldre. 
1 time i uka. Ta kontakt med Kjetil 

Grunnsund på tlf. 91719162 for  
mer informasjon. 
Hvis klubben  får tak i en sjakk in-
struktør i høst, starter de gjerne opp 
et nybegynner kurs før jul.

Klubben arrangerer en høst turn-
ering og en vårturnering for alle 
medlemene sine. 
Hver sesong avsluttes med sosialt 
hyggesamvær med vafler etc. 

Resultatlista avspeiler at fremmøte 
har mist like stor betydning som selve 
sjakkpartiet. TAP OG VINN  MED 
SAMME SINN OG FEIR DET MED 
VAFLER FRA MARION er klubbens 
slagord.

Klyve er med i Østlandsserien for 
“langsjakk” med et firemannslag.  
Dette er fortrinnsvis for ungdom/ 
voksne. Men det er mulig for noen av 
de yngre å få være med på 4. bordet og 
reserve. Det er viktig at de unge tal-
entene får muligheten til å utvikle seg.

Klyve Sjakklubb arrangerer Grand 
Prix turnering i hurtigsjakk  hver 
høst. Dette arrangementet har deltag-
ere fra hele Østlandet  fra 6 år til 26 år 
(ca 50 deltagere). Alle deltagerne  
spiller 6 kamper og hvert parti tar 
max 50 min. Hver spiller får max 25 
min. pr. parti. 
Årets Grand Prix turnering 
blir arrangert i løpet av høsten.
Datoen er enda ikke fastsatt.

Klyve ønsker alle nye og gamle 
medlemmer velkommen til en ny 
sesong med mange harde kamper på 
sjakkbrettet, eller en sjakkprat med 
vafler fra Marions Kjøkken!! 

NB! HUSK AT SJAKK  ER ET SPILL 
SOM IKKE HAR  
BETYDNING OM DU ER GUTT 
ELLER JENTE,  
UNG ELLER GAMMEL! 

Klyve Sjakklubb ble grunnlagt høsten 2009. Foreldrene til gutt 8 år på Tollnes fotball 
ønsket en vinteraktivitet for gutta sine. 

Fra januar 2017 er Gimsøy og  
Nenset sitt nye misjonsprosjekt: 
Normisjons pionerarbeid i Senegal.  
Kristian Moskvil er fra Nykirke 
i Vestfold, og Møyfrid Moskvil er fra 
Jørpeland i Rogaland. De har to
barn på 4 og 2 år.  

I februar 2016 kom de til Senegal. 
Her har de bosatt seg som første 
vestlige i en liten landsby øst i landet 
blant Malinkè-folket. Fra før har 
Normisjon arbeid i nabolandet Mali, 
der de har hatt menighetsbyggende 
og diakonalt arbeid i 33 år. Arbeidet 
i Senegal er en forlengelse av dette 
arbeidet. 

Befolkningen lever primitivt og 
er svært sårbare i de voldsomme 
tørkeperiodene de siste årene. 
Gjennom brønnbygging og grønn-
sakshage får befolkningen en helt 
annen stabilitet i leveveien.   

Gjennom relasjonsbygging og venn-
skap ønsker de å formidle håpet i 
Jesus Kristus. På sikt ønsker man å 
skape selvstendige kirker og trene 
lederne deres. Analfabetisme er 
svært utbredt. Men gjennom å lære 
å lese Bibelen bidrar man til å gi 
mennesker helt nye muligheter  
i livet. 

Vi takker for alle som har bidratt så 
langt på misjonslunsj, gudstjenest-
er og i «Kjeller’n» til Jon Kristian 
Sletteberg. Spesielt vil vi takke Tipp 
Transport for sitt bidrag!
- Trond Inge Tappel - 

Det er regntid i Senegal

En ny Magnus Karlsen på gang...?
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- Eigil Frode Jørgensen -

Kristian og Møyfrid Moskvil.



Gunnar Thelin, trives i møte med mennesker

Gunnar Thelin er vår nye prost i Skien 
prosti. Redaksjonen synes det var på sin 
plass med en presentasjon  i høstnum-
meret av Kirke og Lokalnytt..

Gunnar er ekte Mælagutt.Vokste opp 
med Skiens Ballklubb  og beundret Terje 
Andersen og de andre håndballgutta. 
Men allerde i 8 års alderen ble han  med  
i Guttelaget i Skien KUF.

Gunnar voskste opp med foreldre som 
var søndagskolelærere  og fikk derfor tid-
lig”smaken” på gledene med kristen un-
gdomsarbeid. Han fikk allerede i 8.klasse 
lederoppgaver i skolelagsbevegelsen . 
Knattholmen leirsted ved Sandefjord   
var en “høydare”hver sommer!
Med denne ballasten var ikke valget så 
vanskelig. Han startet opp med  preste- 
utdannelsen  og var ferdig utdannet som 
prest 1976.

Gunnar Thelin ble feltprest fra 1977 i 
Stavern, men fra 1978 til 1985 var han  
kapellan i Lista kommune.  
“Årene på Lista var en berikelse på flere 
måter” sier Gunnar. "Her lærte jeg  at 
man måtte ta livet som det kommer. 
Nesten leve i pakt med naturen og takle 
gleder og sorger.Den ene dagen kom 
dødsbudskapet at en nabo var druknet på 
sjøen og neste dag fikk en annnen nabo 
et nytt barn. Listaværingen var en mester 
i og kunne dele sorger og gleder med 
hverandre med passe avstand og passe 

nærhet." Mens de bodde på Lista fikk de 
to barn, Ragnhild og Hanne. Håkon er 
født i Oslo.

Familien på fem flyttet til Skien i 1985 
og Gunnar ble prest på Gulset. Han var 
vikarprest og kapellan i Skien prosti fra 
1989 – 1994 . Fra 1994  - 1999 var han 
generalsekretær i Presteforeningen.  
Personalsjef på Arendal Sykehus fra 
1999- 2003 og prosjektleder i Kirkerådet 
i Oslo fra 2002 - 2007.

I 2007 vendte familien nesa hjem igjen  til 
Skien og han fikk jobb som sogneprest i 
Skien fra 2007. Gunnar Thelin ble i 2017 
konstituert som prost  i Skien prosti etter 
Morten Fleischer. Han takket ja til jobben 
og sitter i stillingen ut 2018. Da går han av 
med pensjon. Men Gunnar fortalte meg 
at han tok stillingen på visse vilkår. Han 
er en person/prest som ikke er så glad i 
skriveborsdarbeid  men liker seg bedre i 
felten som feks hjemmebesøk, sjelesorg 
og stå  på talerstolen på søndag og tale til 
folket. Han er 70% prost og  30% prest, 
noe alle parter ser seg fornøyd med.

Har du noe mål og event endringer du 
ønsker og få til i tiden som prost? 
"Jeg ønsker å prege presteyrket både te-
ologisk og måten vi fremstår som prester 
på i dagliglivet. Jeg sender ut ukentlige 
oppbyggende epistler til mine kollegaer 
og ønsker og utvikle det relasjonelle 
aspektet når  vi  møter mennesker i ulike 
hendelser i livet. Tenke kollektivt.  
Prester i felleskap og i lokalmiljøet. Det 
er viktig at ikke prestene bare utøver 
tjeneste/jobb men bygger menighet. Det 
er også viktig at prestene kontinuelig 
øker sin kompetanse når det gjelder feks 
forkynnelse og sjelesorg. Vi må bli enda 
bedre til å bruke kirkene til kulturelle ar-
rangement. Ikke bare julekonserter men 
også andre typer konserter. Vi må våge å 
vise fram all den flotte kunsten som man 
finner i kirkene. 

Kirkebygget er ofte et fyrtårn i nær- 
miljøet, et signalbygg. Jeg ser at når noen 
skal selge bilen sin, tar bilde med Skiens 
Kirke som bakgrunn. Kirken blir et  
stempel på kvalitet."

Det er skjedd store forandringer med 
statskirken som nå er blitt en Folkekirke. 
Hvordan tror du det vil påvirke antall 
vigsler? Nå som likekjønna kan gifte seg  
i kirken, ordføreren kan vie folk og de som 
velger statens hus som tidligere. 
"Jeg tror," sier Gunnar,  "at antall par som 
gifter seg blir stabilt men kanskje noen 
økning i de store byene pga at likekjøn-
na har fått muligheten til å gifte seg i 
kirken."

Tro og Tradisjon er viktig i dagens 
samfunn. Det er diskusjoner om man 
skal avholde Julegudstjeneste for skolene 
og vidreføre andre juletradisjoner. Min 
mening er at disse tradisjonene må bestå 
sammen med mye annet av vår kultur-
arv. Det er den kristne og humanistiske 
kulturarven som har gjort oss til det 
samfunnet vi er i dag."  
Hvordan ser du på dette Gunnar?
"Tro og Tradisjon er viktig i dagens 
samfunn som du sier og vi må der-
for være stolte over vår arv. Forkaste 
tradisjonen som har bygd opp Norge 
til et demokratisk samfunn er et  alt for 
farlig eksperiment som jeg ikke  ønsker å 
være med på. Tradisjonen skal oppleves! 
Kunnskap og kjennsskap skal gå hånd i 
hånd."

Et siste spørsmål : Hva ville du valgt som 
yrke hvis du ikke hadde blitt prest/prost? 
" I hode er jeg en matematikker  
– helt firkanta! svarer vår nye prost  
med et smil."
- Eigil Frode Jørgensen -

318

Gunnar Thelin, vår nye prost.



Gunnar Thelin, trives i møte med mennesker

Einar var ansatt som kateket hos oss i 12 
år. Seinere møtte vi han stadig her i Nenset 
kirke hvor han hadde sin base for sitt 
arbeid for mennesker med utviklings- 
hemning i Skien. Han har også tatt på 
seg oppgaver som frivillig medarbeider i 
menigheten etter at han sluttet i 
kateketstillingen.

Einar er ekte telemarking med foreldre 
fra Drangedal, selv bodd i Drangedal og 
andre steder i landet før han kom tilbake 
til hjemfylket.
Det går an å si at vi her på Nenset har 
hatt ungdomsvekkelser i to forskjellige 
tidsperioder. Første gang under Nenset 
Ungdomsteam på 70-tallet. En annen 
type bevegelse – vekkelse – oppsto siste 
halvpart av 80-årene gjennom konfirmant 
og ungdomsarbeidet i Nenset. 

Einar utdannet seg som kateket fordi han 
hadde lyst til å jobbe med konfirmanter og 
ungdom. Dette var motivasjon og drivkraft-
en. Han ba Gud om veiledning og gikk inn i 
de oppgaver som la seg til rette.

”Hva slags metode brukte du, Einar? Hva 
gjorde du for å få ungdommen med”?
Han svarer uten særlig betenkningstid: 
«Å gi folk ansvar har vært min greie..» 

« Gi frihet + gi begripelige hjelpemidler  
+ gi trygghet i tjenesten = ungdom som 
tar ansvar.»

Denne strategien brukte  Einar overfor 
sine medarbeidere.
Einar forsøkte å få fart i ungdomsarbeidet. 
Men det gikk ca. 5 år før det begynte å 
løsne. Det gikk så smått at Einar til tider så 
mørkt på oppgaven. 

Men så snudde det. Ungdomsarbeidet blom-
stret i siste halvpart av 80 årene: Einar for-
teller om et ungdomsmiljø i Nenset som i en 
tidsperiode «ble overveldet av en overmen-
neskelig kjærlighet». Begrepet «Kjærlighetens 
magnetisme» er en god beskrivelse av det 
som skjedde i Nenset. En sterk Ånd var tilst-
ede. Alle som kom innom merket det.  
En omsorg fra Gud og hverandre. 

Tilstrømningen var så stor i en periode 
at lederne måtte avvise ungdommer fra 
andre menigheter. Det var tett kontakt og 
godt samarbeid mellom skole og kirka på 
den tida og skolen anbefalte ungdommer å 
bruke kirkens tilbud. 

Jeg spurte Einar om hvordan denne 
radikale endringen kunne skje.
Han nevner flere ting som årsak til den 
gode utviklingen i ungdomsmiljøet:  
«Ungdom kom fra svært ulike bakgrunner 
og det var helt greit. En trengte ikke late 
som en var en annen enn den en var. Ingen 
spurte etter bakgrunn eller statussymboler. 
Miljøet var utrolig trygt og åpent»,  
svarer Einar.

«En enormt sterk kjærlighet og omsorg  
gjennomsyret miljøet», fortsetter Einar
Som et eksempel på fenomenet nevner 
Einar en ungdom som kom innom på  
kontoret i kirka mens ungdomskoret 
hadde samling og øvelser. Atmosfæren i 
koret var helt spesiell og ungdommen sa 
til Einar: «Jeg tør ikke bli her lenger for da 
blir jeg kristen». 

Einar  planlaga virksomheten sammen 
med  ungdommene. Han holdt seg på 
huset og var tilgjengelig for samtaler 
mens ungdommene selv hadde korøvelse, 
men han deltok på ungdomsklubben og i 
samtalegruppa sammen med ungdoms- 
lederne. Ungdommen selv hadde ansvar 
for program og forkynnelse på weekender 
og samlinger. Noen ungdommer opplevde 
miljøet så meningsfylt at de ble «Ett-åring» 
i menigheten -  det vil si at jobbet ett år for 
Nenset menighet i barne- og ungdoms- 
arbeidet.

Denne vekkelsen har med Guds Ånd 
å gjøre og jeg spør Einar mer konkret 
hvordan arbeidet ble organiser. Han 
nevner 4 trinn: 
Ungdomsklubben var lavterskeltilbudet.
Samtalegrupper var for dem som ønsket å 
snakke om sitt liv og sin tro.
Ungdomsteamet – kor med andakt og sang 
og et fantastisk miljø
Husgrupper for dem som hadde tatt et 
standpunkt om å følge Jesus.
Noen gikk alle steder og noen var bare 
med på ett eller to av stedene

Einar utarbeidet opplegg , og delegerte 
det videre til Ungdomsrådet som  hadde 
ansvar på alle disse 4 trinna. I tillegg ledet 
ungdom samtalegrupper for konfirmanter. 

Dette prinsippet førte han også videre i sitt 
arbeid med mennesker med utviklings- 
hemning –delegerte ansvar til både ledere 
og brukerne. I Nenset og Gimsøy har vi 
mange gode minner fra gudstjenester der 
brukerne fikk ansvar for liturgi og i dram-
atisering av bibeltekster.

Einar understreker betydningen av å  
inkludere mennesker med utviklings- 
hemning. 
De er forbilder på GUDSGLEDE og 
kan hjelpe oss til å ta Gudsgleden inn i 
menighetens liv.

Vi kan ikke bestille kjærlighet- og om-
sorgsvekkelse slik den gav seg utslag i 
80-årene. Forutsetningene er annerledes i 
vår tid.
Men Einar minner oss om at Gud er den 
samme. Vi må legge til rette for Guds Ånd 
slik at kjærlighet og omsorg får plass i oss 
og mellom oss.

Einar Sand ble pensjonist i sommer. Han 
bevilger seg et sabbatsår. Vi unner han det!
Det blir nok turer til leiligheten i Danmark 
med familien, Englandsturer og Derby- 
stoff. I tillegg er han interessert i lokalhis-
torie fra Drangedal.

Einar er takknemlig for arbeidet han fikk 
være med på å lede som kateket og ink-
luderingsrådgiver. «Begge deler har vært 
fantastisk», avslutter han.

Vi er mange som takker Einar for hans 
tjeneste i Nenset og i vår kirke.

- S.T.H. -

Takk Einar!

Einar Sand mangeårig kateket i Nenset 
og senere rådgiver for kirkens arbeid 
blant mennesker med utviklingshemning 
i bispedømmet.

Einar Sand går nå over i pensjonistenes rekker og 
i den forbindelse intervjuer vi Einar.
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Valgets kval
Pia H. Skjelbreid, medlem av Gimsøy og Nenset menighetsråd

Nær Jesus - Nær Livet

Vi nærmer oss høsten og innspurten av et nytt valgår. Vi 
som borgere av den norske velferdsstat skal ved stortings-
valget ta stilling til hvilke fløyer vi mener danner det beste 
grunnlaget for oss selv, vår familie og landet for øvrig.  
I disse tider er det utallige utfordringer de ulike frontene 
er uenige i en løsning av. 

Vi har i løpet av det siste året stått overfor flere humanitær 
katastrofer som direkte påvirker vårt samfunn, blant annet 
flyktningstrømmen i Syria. På sosiale medier florerer det 
av fryktpropaganda over tilstrømningen av muslimske 
brødre og søstre og hvordan et flerkulturelt samfunn vil 
kunne rokke ved våre verdier. Jeg deler ikke denne frykten 
av et flerkulturelt samfunn. Det er avkristningen av Norge 
som er min største bekymring og det er etter min mening, 
ikke muslimenes skyld, men blant annet vår unnlatenhet 
til å fronte vår kristne tro i den offentlige debatt. 

Den kristne grunnstammen i vår kultur er slik jeg ser  
det i ferd med å viskes ut, og det er vårt valg bevisst eller  
ubevisst, at dette er i ferd med å skje. Det gleder meg 
allikevel hver desember å se den storm av protester hver 
gang det er snakk om å avvikle julegudstjenesten i den 
norske skole. Det hiver seg på et hylekor av juleguds- 

tjenestefrontende mennesker som legger skylden på alt fra 
muslimer til svake skoleledere for elendigheten. Og hver 
julaften tenker jeg i mitt naive sinn, at denne julen,  
ja denne julen, så kommer norske kirker til å være fylt til 
randen av julegudstjenestefeirende nordmenn for å mark-
ere, om ikke annet, verdien i den kristne kultur. Foreløpig 
har mange av landets borgere kun markert seg ved verbal 
og skriftlig harme ….men kanskje denne julen ?

Vi lever i et fritt land hvor trosfrihet foreløpig står sterkt, 
men en sekularisering av samfunnet er en tendens jeg 
frykter kan rokke ved de kristne grunnverdiene som den 
norske velferdsstat er bygd opp på.

Fra 1.1.17 gikk den norske kirke fra å være statskirke til å 
være en fri folkekirke. Om folkekirken skal bestå og være 
en del av vårt lokalmiljø, er det opp til oss å velge å benytte 
kirken vår. 

Så vær bevisst på de valgene du tar, ikke bare ved politiske 
valg men innse at også de hverdagslige valgene vil kunne 
påvirke hvilket samfunn vi skal ha i tiden fremover. 

- Pia H. Skjelbreid -

Ansatte: 	 Mail	 Telefon	 Mobil
Sokneprest Svein T. Håland	 svein.haaland@skien.kommune.no	 35 50 63 82	 916 10 681
Sekretær Gepke Robijns Post 	 gepke.robijns.post@skien.kommune.no 	 35 50 63 80 	  468 15 777
Kapellan Trond Inge Tappel	 trond.inge.tappel@skien.kommune.no	 35 50 63 87	 922 30 897
Kapellan (25%) Georg Eichsteller 	 georg.eichsteller@skien.kommune.no		  472 52 192
Kapellan (25%) John Kristian Sletteberg 	 jonkristian.sletteberg@skien.kommune.no		  917 13 760
Kateket Anne M. Tempelen 	 annemarie.tempelen@skien.kommune.no 	 35 50 63 84	 913 84 410
Trosopplærer Eva Langeland 	 eva.langeland@skien.kommune.no 		  915 96 975
Trosopplærer Siri Seltveit Danielsen 	 siriseltveit.danielsen@skien.kommune.no		  452 05 049
Organist Nenset Kjetil Svestad 	 kjetilsigve.Svestad@skien.kommune.no 	 35 50 63 85 	 404 03 357
Organist Gimsøy Oksana Bondarenko 	 oksavol@online.no 		  936 75 646
Kantor Gimsøy Tormod Øvrum 	 to-orvr@online.no 		  454 07 075
Kirketjener Nenset Sondre Bratsberg 	 sondre.bratsberg@skien.kommune.no 	 35 50 63 86 	 404 06 570
Kirketjener Gimsøy Ragnhild Sørensen 	 ragnhild.sorensen@skien.kommune.no 	 35 50 63 74 	 404 06 566
Fung. styrer Åpen barnehage Mona R. Robertsen 	 klyveopenbarnehage@online.no		  924 06 900
Ped. leder Åpen barnehage Gine Susann Staulen 			    984 85 017
Miljøarb/åpen barnehage Sylvia Margenfeld 	 lilladudu@hotmail.com 		  922 94 117
Åpen Barnehage May-Linda Larsen 		  35 59 69 70 	 932 04 621
Åpen Barnehage Anne Kari Fredriksen 			   986 80 619
Menighetsrådsleder Ragnar Numme	 ragnarnumme@gmail.com		  913 76 999
Redaksjonsmedarbeider Kirke- og Lokalnytt Arnt Flugstad	        arnt.flugstad@skien.kommune.no		  958 29 184
Redaktør Kirke- og Lokalnytt  Eigil Frode Jørgensen	 efrode@mail.com		  954 93 888

Kirkeveien 13
3736 Skien

Menighetskontor Tlf.: 35 50 63 80
Åpningstider: 
onsdag og torsdag kl. 09 - 15

Støtt menighetens arbeid på kontonummer: 1503.53.07599


